
Agora CE o.p.s.

Sídlo:   Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4
Kancelář:  Wenzigova 5, 120 00 Praha 2

www.agorace.cz

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 20

24



O nás

Statutární orgány a tým organizace

Slovo člena správní rady: Agora CE v roce 2024

Zapojení občanů do rozhodování

Vzdělávací projekty

Zahraniční projekty

Partneři, donoři

Finanční zpráva

03

04

05

06

10

13

17

17

Obsah
výroční zpráva I 02



Agora chce:

• Podporovat rozvoj místní demokracie v České republice i v zahraničí.
• Přispívat ke zvýšení politické kultury a zlepšovat komunikaci mezi 

občany a radnicemi.
• Rozšiřovat možnosti radnic otevřeně plánovat a rozhodovat za účasti 

občanů.
• Probouzet zájem občanů o komunální problémy a jejich řešení.
• Podporovat rozvoj kritického myšlení a občanské angažovanosti, 

zejména mezi mladými lidmi.
• Zvyšovat povědomí o globálních a společenských tématech.
• Motivovat mladé k aktivnímu zapojení do veřejného života  

a demokratických procesů.
• Rozvíjet kreativní a inovativní formy vzdělávání propojující teorii s praxí.
• Podporovat inkluzivní vzdělávání napříč různými typy škol a regiony.
• Posilovat spolupráci mezi školami, neziskovými organizacemi  

a místními aktéry.
• Sdílet metody a zkušenosti s ostatními organizacemi v ČR i zahraničí.

O nás
Hlavní náplní činnosti je podpora demokratických procesů s cílem zlepšit 
komunikaci a spolupráci mezi občany a radnicemi, vzbudit zájem občanů  
o věci veřejné, rozšířit občanské povědomí mladých a vést je k aktivním 
občanským postojům, podpořit rozvoj demokracie a přispět ke zvýšení 
politické kultury v ČR i zahraničí.

Poslání
Agory CE

výroční zpráva I 03



Dále externě spolupracovali: 

Natallia Allen, Kateřina Bezděkovská,  
Martina Čečotková, Jakub Hájíček, Michal Kandler, 
Ondřej Kohout, Pavel Linzer, Terezie Lokšová,   
Petr Lukeš, Pavel Namyslo, Jiří Pánek, Aleš Pištora, 
Lucie Radačovská, Ondřej Ryboň - moderátor, 
Daniela Trávníčková - grafička, Magdalena Wolfová - 
socioložka, Hana Zobalová,  Robert Žamboch - grafik 

 

RNDr. Ivana Bursíková
PhDr. Ing Pavel Mička

Statutární orgány 
a tým organizace

Ředitelka/Statutární orgán 

Mgr. Lenka Jůnová

Vojtěch Ripka, PhD.
Mgr. František Havlín
Mgr. Vojtěch Černý 

JUDr. Helena Chudomelová
Ing. Věra Slezáková 
Tereza Štysová

Zakladatelé

Správní rada

Dozorčí rada

Na činnosti se v roce 2024 podíleli:

Lenka Jůnová, ředitelka
Vojtěch Černý, zástupce ředitelky, konzultant v oblasti 
zapojování veřejnosti do rozhodování, participativní-
ho rozpočtování, řízení participačních procesů, lektor, 
moderátor a facilitátor
Kristýna Fantová, manažerka vzdělávacích projektů, 
rozvoj organizace
Monika Durajová, manažerka vzdělávacích projektů 
do 31. 8. 2024
Magda Podsedníková, manažerka vzdělávacích pro-
jektů a participace, facilitátorka
Tereza Konrádová, koordinátorka, lektorka a facilitá-
torka
Martina Orliczková, finanční asistentka, editorka 
webu a správkyně sociálních sítí
Matěj Damián, lektor
Tomáš Gardelka, UX web designér
Anna Girodová, lektorka
Markéta Hlaváčková, lektorka
Jan Jebavý, správa sítí a IT podpora
Daniel Justiz, lektor
Barbora Krausová, lektorka
Jiří Axman, sociolog, výzkumník, moderátor
Sára Buryšová, editorka webu a sociálních sítí,  
lektorka do září 2024
Tijana Milosavljević-Čajetinac, lektorka
Cyril Vacek, lektor
Hana Zobalová, lektorka
Natálie Roubalová, kameramanka a fotografka
Jan Sturm, správa webů

Lektoři - umělci projektu Umělci a uličníci: 
kreativním učení k aktivnímu občanství: 
Richard Fahrner, sochař a zvukový designér,  
Barbora Chalupová, filmařka, Martin Janas, fotograf, 
Hana Kokšalová, tanečnice a performerka, Filip Novák, 
herec, Tomáš Roček, multimediální umělec,  
Klára Samcová, studentka sochy, Martin Vlček, 
výtvarník.

Využili jsme služeb těchto firem: 
JR EU Partners, s.r.o. - účetní, Pavlína Turbová 
Koutníková - auditorka

výroční zpráva I 04



Rok 2024 byl pro naši organizaci úspěšný. Dařilo se nám prosazovat naše cíle v domácích i mezi-
národních projektech. Intenzivně jsme pracovali s oběma hlavními cílovými skupinami – s veřejnou 
správou i s mladými lidmi. Našich seminářů, workshopů, setkání a různých forem participace se 
zúčastnily tisíce občanů.

Zdálo by se, že demokracie a demokratické hodnoty zapouštějí stále hlubší kořeny ve společnostech  
a komunitách, kde působíme. Obce jsou ochotné vést dialog s občany a ve veřejné správě působí mnoho 
lidí, kteří věří, že participativní přístup není jen otázkou inkluze, ale představuje racionální podobu demo-
kracie – jak o tom psal již před desítkami let Robert Dahl. Mladí lidé mají příležitost vyjadřovat se k tomu, 
co se jich týká, diskutovat o svých potřebách, zajímat se o dění za hranicemi své komunity a poznávat jiné 
perspektivy. To vše jsou dobré zprávy z míst, kde působíme.

Na druhé straně se ale demokracie dostává pod čím dál větší tlak. Bohužel často stačí úsilí hrstky lidí  
a koncept polyarchické demokracie utrpí vážné zásahy. Pomalu tak eroduje obyčejná lidská slušnost – ať už 
v důsledku manipulace, přívalu falešných a zavádějících informací, nebo tím, že diskusi stále častěji nahra-
zuje ostrý názorový střet bez ochoty naslouchat druhé straně. V jakési manické snaze „umlátit“ oponenta 
argumenty a získat vše jen pro sebe a svou skupinu se vytrácí podstata demokratické kultury - diskuze  
a respekt k druhému.

Tento trend bohužel pozorujeme i v místech, kde působíme. V Gruzii mohou naše aktivity zablokovat jed-
notlivci, kteří bez kritického uvažování uvěří dezinformaci, že za jejich problémy stojí zahraniční rozvojová 
pomoc. Ani v domácím prostředí se tomuto úpadku důvěry a slušnosti nevyhýbáme. Společnost i její insti-
tuce se v prostředí bez důvěry paradoxně stávají křehčími. Participativní proces je  otevřený komukoliv, ale 
jeho inkluzivita může být zneužita – například populisty či manipulátory, kteří sledují krátkodobé cíle.
Právě proto naše mise ani po 26 letech nekončí.

Vojtěch Černý
člen správní rady

Slovo člena správní rady

výroční zpráva I 05



výroční zpráva I 06

Racionalizace využití digitálních nástrojů pro efektivní komunikaci s občany
Garant: Vojtěch Černý 
Podpořili: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, jednotlivé obce

Cíl projektu – zlepšit kvalitu participace a zvýšit zapojení občanů v menších a středně velkých obcích  
v České republice – se nám dařilo naplňovat prostřednictvím série školení a workshopů, na které navazovalo 
praktické využití digitálních nástrojů v různých typech participativních projektů.
V roce 2024 jsme tak realizovali 10 komplexních workshopů auditu participace, jejichž výsledkem byly 
konkrétní plány zapojení občanů u projektů v různých obcích. Paralelně probíhalo nasazování digitálních 
nástrojů – např. participativní rozpočty ve 12 městech či podpora strategického plánování v Krupce. Formou 
workshopů jsme také pomohli definovat parametry vhodných online řešení v 7 dalších městech. Proběhla 
úspěšná konference o kulturním plánování i dva odborné webináře, které přispěly k šíření dobré praxe. 
Čtyřmi vlnami informační kampaně jsme oslovili více než 1800 zástupců obcí. Součástí aktivit bylo i pět 
workshopů na školách, kde se studenti aktivně zapojili do tvorby návrhů v rámci participativních rozpočtů.

Zapojení občanů do rozhodování

Konference z „Z šuplíku do ulic: Kulturní strategie, které mění život v obci“ poskytla 
jedinečnou příležitost k propojení odborníků, zástupců obcí a dalších zájemců  
o kulturní plánování 
foto: Natálie Roubalová

Participativní rozpočtování 
Garant: Vojtěch Černý 
Podpořili: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, jednotlivé obce
Počet aktivně zapojených občanů: stovky až tisíce

Participativní rozpočtování se stalo za posledních 10 let stalo zavedeným nástrojem pro zapojení 
občanů do rozhodování na místní úrovni. Naprostá většina měst stále využívá model, který jsme  
v roce 2015 v ČR etablovali metodikou vytvořenou díky Norským fondům. Je pozitivní, že se tento nástroj  
v ČR využívá bez další podpory nebo legislativních nařízení z centrální úrovně na základě zájmu vedení obcí 
i občanů.



výroční zpráva I 07

Zajímavý je trend, kdy participace občanů probíhá sice přímo v závěrečném hlasování, ale sběr nápadů  
a návrhů se odehrává  například v komisích města, osadních výborech. Města tak mohou připravovat s větší 
jistotou i složitější projekty s tolik potřebnou jistotou budoucích nákladů. Uvidíme kam nás tento trend 
zavede. 

V roce 2024 jsme navázali na předchozí spolupráci v 8 obcích. Konkrétně v Českém Brodě, Děčíně, Hostivici, 
Hustopečích, Milotic, Mníšku pod Brdy, Městské části Praha-Troja, Kolíně, Plané, Bruntále, Chebu. Zde 
všude jsme díky podpoře MMR mohli provozovat nízkonákladově (z pohledu obcí) webovou stránku pro 
participativní rozpočtování. Nově jsme zaváděli participativní rozpočtování v Kaplici. V dalších obcí jsme 
působili jako konzultanté k dílčím otázkám participativního rozpočtování. 

Revitalizace náměstí J. A. Alise v Příbrami
Garant: Vojtěch Černý 
Zadavatel: Město Příbram
Počet aktivně zapojených občanů: 80+

Město Příbram revitalizuje ve své místní části Březové Hory historické náměstí. Již v roce 2021, jsme pomáhali 
připravovat zadání pro architektonickou soutěž na řešení náměstí. V roce 2022 byl představen vítězný návrh 
a od té doby se nad ním vedla intenzivní veřejná diskuze. V roce 2024 jsme ji pomohli moderovat. Ukazuje 
se, že arch. soutěž samotná, resp. její výsledek je opravdu jen jeden z milníků na náročné cestě ke společně 
respektovanému řešení. na všech stranách je pro to potřeba dost času a ochoty o tomto řešení diskutovat. 
Jen tak je možné spojit krásu a účelnost návrhu a to i přes odlišné názory architektů, dopravních inženýrů, 
návštěvníků a obyvatel v blízkém či vzdálenějším okolí. V projektu jsme též využili naši univerzální webovou 
platformu pro AD HOC participativní projekty https://pribram.digitalniagora.cz/ 

Revitalizace ulice Na Hanspaulce v Praze 6
Garant: Magda Podsedníková
Zadavatel: Městská část Praha 6
Počet aktivně zapojených občanů: 42+

Ulice na Hanspulce je významnou osou v centrální části Hanspulky. Její urbanistická hodnota se snoubí  
s hodnotou pro místní komunitu, a to jak díky umístění základní školy, tak díky širokému zelenému 
pásu, který je místními hojně využíván. Pro Prahu 6 jsme připravili a realizovali veřejné setkání k návrhu 
studie Revitalizace ulice Na Hanspaulce. Veřejnému setkání předcházela informační kampaň v místním 
tisku, na informačních kanálech Prahy 6 a proběhla prezentace studie na venkovních panelech. Veřejné 
setkání proběhlo formou facilitované diskuse ve skupinách. Zúčastnilo se ho 43 občanů a zástupci Prahy 6  
a architektonického studia.

Revitalizace Vršovického hřbitova  
v Praze 10
“Pojďme společně udělat Vršovický 
hřbitov příjemnějším místem”
Garant: Magda Podsedníková
Zadavatel: Hřbitovy a pohřební služby 
hl. města Prahy
Počet aktivně zapojených občanů: 156

Vršovický hřbitov se nachází na Praze 10  
v lokalitě pod Bohdalcem. Je umístěn mezi 
dvěma rušnými ulicemi U Vršovického 
hřbitova a Moskevská. Na základě poptávky 



výroční zpráva I 08

organizace Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy jsme realizovali participaci veřejnosti na přípravě 
revitalizace hřbitova. Obyvatelé okolní čtvrti a uživatelé hřbitova se mohli vyjádřit prostřednictvím webové 
i tištěné ankety. V období Velikonoc, kdy je hřbitov hojně navštěvován, jsme uspořádali informační stánky, 
kde se mohli návštěvníci k navrženým změnám vyjádřit. Více na https://vrsovickyhrbitov.digitalniagora.cz/. 

Územní studie Vysočany
Garant: Vojtěch Černý 
Zadavatel: Magistrát hlavního města Prahy
Počet aktivně zapojených občanů: vyšší stovky

Velká část řešeného území je bývalou průmyslovou oblastí, 
která se postupně přeměňuje na rezidenční čtvrť. V prostředí 
průmyslových a skladovacích hal a nevyužívaných brownfieldů 
zde postupně vznikala a vzniká nová zástavba bytových domů a 
administrativních budov, které spolu často nekomunikují. Odbor 
územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy tedy pořizuje Územní 
studii Vysočany, jejímž cílem je navrhnout budoucí podobu 
území – to znamená dotvořit území polyfunkční městskou 
strukturou, stanovit logické dopravní vazby, pěší propojení  
a vymezit veřejná prostranství.

Naším cílem bylo zapojit místní občany do celého procesu 
tvorby studie. V první fázi nám šlo především o to poskytnout 
zpracovateli studie oporu při přípravě návrhové části studie. 
Realizovali hloubkové rozhovory s místními komunitními 
leadery, na které navázala setkání a procházka s architekty  
a následně dotazníkové šetření. V této fázi se zapojilo celkem 
327 účastníků.

Druhá fáze měla za cíl představit místním pracovní verzi  
návrhové části studie a získat k ní připomínky. To se dělo 
především prostřednictvím setkání s architekty, plánovacích 
stánků a online sběru zpětné vazby. Osobně jsme se setkali  
s více než 700 obyvateli a shromáždili 195 podnětů ke studii. 
Záznam z představení studie zhlédlo na YT cca 1500 diváků.
Více na https://vysocany.praha.eu 

Česká Lípa - zapojení občanů do přípravy strategie rozvoje obce Česká Lípa
Garant: Vojtěch Černý 
Zadavatel: Česká lípa
Počet aktivně zapojených občanů: 400+

Město Česká Lípa připravovalo svou novou strategii. Do diskuze o její podobě přizvalo též veřejnost. Městu 
jsme pomohli připravit jednoduchý postup, kterým by bylo dobré postupovat s ohledem na očekávanou 
podobu dokumentu. Těžištěm naší práce se stalo velké veřejné setkání, kde se sešli desítky občanů nad 
hlavními tématy, která je v obci zajímají. Na jeho základě pak probíhalo poměrně rozsáhlé anketní šetření 
pro jednotlivé oblasti strategie. 

Výsledky názorně potvrdily poměrně jasné trendy viditelné i v jiných městech. Tématy jsou pro občany 
zejména kvalitní veřejné prostory, dopravní infrastruktura a zde specificky také bydlení. Ve všech aspektech 
je patrná silící individualizace ve společnosti.

Skupinka občanů (vlevo dole) na komentované 
procházce hledá nové a vhodnější měřítko pro další 
rozvoj Vysočan 



výroční zpráva I 09

Vyhlašování NP Křivoklátsko
Garant: Vojtěch Černý 
Zadavatel: Středočeský kraj

Středočeský kraj coby jeden z klíčových hráčů v procesu vyhlašování NP Křivoklátsko nabídl dotčeným 
obcím možnost spolupráce při přípravě společného rozvojového fondu. Ten by by měl umožnit obcím 
harmonizovat jejich rozvoj s ohledem na záměr vyhlásit v na jejich území novou formu ochrany přírody 
a krajiny. V tomto složitém procesu jsme pomáhali nastavit co nejvhodnější formát společného setkání 
všech starostů dotčených obcí s radou kraje. Jak se ukázalo, naplnilo se očekávané riziko a většina volených 
zástupců obcí o tuto diskuzi nestála a zůstalo z velké části u deklarace zabránit parku za každou cenu. 
Ochota sjednat nějaké kompromisní řešení byla jen u několika obcí.

Agora TV
Garant: Magda Podsedníková + Vojtěch Černý 
Podpořilo: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Počet vyškolených představitelů veřejné správy: 42

Agora TV se pomalu stává tradičním nástrojem k šíření myšlenky participace a k podpoře těch, kteří se 
o zapojování veřejnosti snaží, především komunálním politikům a úředníkům. Jde o online webináře 
zdarma, v nichž se tématu z oblasti participace věnuje několik hostů a nabízí tak několik různých pohledů 
a zkušeností. Webináře je možné shlédnout i ze záznamu na našem  YouTube profilu v playlistu AgoraTV. 

Tentokrát jsme se na základě průzkumu mezi účastníky věnovali dvěma tématům:
• 24. 10. 2024: NIMBY efekt, tedy „not in my back yard – ne na mém dvorku“. Hosty byly Lucie Radačovská,  

koordinátorka participace na magistrátu města Jihlava, Kateřina Bezděkovská, architektka z  Útvaru 
městského architekta magistrátu města Jihlava a Terezie Lokšová, urbánní socioložka ze Sociologického 
ústavu AV ČR.

• 12. 12. 2024: Proč je přínosné zapojovat menšinové skupiny obyvatelstva a jak na to. Hosty byli Pavla 
Jenková, koordinátorka projektu Broumov 2028+, Natallia Allen, spoluzakladatelka a členka vedení 
organizace MigAct a Michal Kandler, expert na komunitní práci a participaci z Agentury pro sociální 
začleňování.



výroční zpráva I 10

Vzdělávací projekty
V roce 2024 se Agora zaměřila na realizaci 
vzdělávacích projektů, které podporují rozvoj 
občanské angažovanosti, kritického myšlení 
a globálního povědomí mezi mladými lidmi. 
Prostřednictvím různorodých aktivit, jako jsou 
workshopy, simulační a únikové hry, diskuse 
i kreativní umělecké projekty, jsme usilovali 
o posílení aktivního občanství a porozumění 

komplexním společenským a globálním tématům. 
Projekty byly realizovány ve spolupráci se školami, 
odborníky a místními komunitami a zaměřily se na 
podporu dialogu, reflexe a zapojení mladých lidí do 
veřejného života. Celkem se v roce 2024 zúčastnilo 
našich vzdělávacích aktivit asi 1200 osob, převážně 
studentů středních škol. 

2023 BE HEuRO! Přijď k volbám
Garant: Magda Podsedníková
Podpořil: Erasmus+
Počet zúčastněných studentů: 431
 

Projekt motivoval studenty k přemýšlení a debatování o Evropské 
unii, jejích výhodách a nevýhodách a o aktivním občanství, ke 
kterému patří i účast ve volbách. Zaměřoval se na střední školy 
negymnaziálního typu  v Euroregionech Praděd, Labe a Egrensis. 
Realizovali jsme tyto aktivity:
Workshopy na školách v délce 3 vyučovací hodin. Studenti si zahráli 
distopickou únikovou hru s tématikou rozpadu Evropské unie  
a debatovali o aspektech členství v Evropské unii a aktivním občanství. 
V roce 2024 proběhlo 7 workshopů. 
Na workshopy navazovala Regionální setkání jako platforma 
pro propojení aktivních účastníků workshopů z řad studentů 
se zástupci regionální a místní politiky. Studenti s nimi debatovali o tom, co to znamená být aktivním 
občanem, jaká témata je pálí a řeší. Také si vyzkoušeli debatní aktivitu world café, při kterém se ve 
skupinách zamýšleli nad tématy jako ideální škola, ideální město, klima a jak by měli politici komunikovat  
s mladými lidmi.

Simulační hra: Jsme jeden celek
Garant: Magda Podsedníková
Podpořila: Česká rozvojová agentura
Počet zúčastněných studentů: 41
 

Projekt se zaměřuje na zvyšování povědomí mladých lidí, učitelů  
a širší veřejnosti o globálních problémech a rozvojové spolupráci.  
K tomu využívá simulační hru, diskuze a besedy s experty na rozvojové 
vzdělávání. Cílem je přispět nejen k pochopení globální propojenosti 
světa a globálních problémů, ale také motivovat mladé lidi k akci  
a zvýšit jejich angažovanost ve veřejném prostoru.
V roce 2024 jsme ve spolupráci s herním expertem vyvinuli role-
play hru “Made in Kambodža”, která umožňuje hráčkám a hráčům 
převzít různé role a aktivně se zapojit do rozhodování o budoucnosti 
Kambodži, potažmo celého světa. Studující se ve hře stávají 
byznysmeny, aktivistkami, farmářkami či  greenfluencery a diskutují 
a hlasují o budoucím směřování Kambodži. Čeká je rozhodování 
mezi rozvojem textilního průmyslu, těžbou dřeva nebo podporou 



férového zemědělství. Krom hry samotné jsme vytvořili manuál navazující diskuze o globálních rozvojových 
tématech.
V prosinci proběhly 3 testovací workshopy, dalších 12 jich je naplánováno na rok 2024.

UMĚLCI A ULIČNÍCI II: Kreativním učením k aktivnímu občanství
Garant: Tereza Konrádová
Podpořilo: Ministerstvo kultury České republiky z prostředků Národního fondu obnovy
Počet zúčastněných studentů: 100

I v roce 2024 jsme pokračovali v rozvoji kreativního učení, a to prostřednictvím návazného projektu Umělci 
a uličníci II. Opět se zapojilo 8 umělců a 4 středoškolské třídy, tentokrát z Litoměřic,  Mladé Boleslavi, 
Nymburku a Poděbrad.
Umělecké týmy byly složené z umělců, kteří již měli zkušenost z prvního ročníku a z umělců “juniorů”, kteří 
jsou studenty či čerstvými absolventy uměleckých škol.

Angažovaní umělci se věnovali fotografii, multimediální tvorbě,  filmu, sochařství, audio-designu či 
autorskému herectví. V každé třídě působili 2 umělci, díky čemuž si mohli studenti vyzkoušet různorodé 
umělecké techniky. Stejně jako loni měla i tentokrát každá třída k dispozici také zkušeného kmenového 
lektora Agory CE, který vhodně strukturoval program a doplnil ho o reflexivní techniky a aktivity zlepšující 
klima třídy.
Umělci se se třídou setkávali jednou za měsíc a k dispozici měli celé dopoledne. Každá dvojice se se svou 
třídou setkala dohromady šestkrát. Třídy pod jejich patronátem plánovaly, designovaly, bádaly a nakonec 
realizovaly celou proměnu vybraného veřejného prostoru. Po celou dobu zapojovaly umělecké techniky, 
mezioborové a kreativní přemýšlení. Na závěr celého projektu zorganizovaly školní či veřejné představení 
své tvorby. Třída v Litoměřicích postavila robota Wall-e z palet a upozornila tím na znečištění z blízkého 
průmyslového provozu. V Mladé Boleslavi vzniklo v rámci projektu sousedské posezení mezi paneláky - 

výroční zpráva I 11

Tř
íd

a
 z

 L
ito

m
eř

ic
ké

h
o 

g
ym

n
á

zi
a

 u
 s

vé
h

o 
d

íla
: o

b
říh

o 
ro

b
ot

a
 W

a
ll-

e 
p

ob
lž

 
p

rů
m

ys
lo

vé
h

o 
a

re
á

lu
.



výroční zpráva I 12

lavička, záhon a mozaikou  ozdobený “bar” z betonového sklepního výduchu. Studující v Nymburku vytvořili 
posezení z palet na původně zanedbaném a zarostlém kopečku. Výtvory v podobě textů či kreseb, které 
vznikly během kreativních, často intuitivních aktivit, vystavili v místní knihovně. V Poděbradech se studenti 
pustili do tvorby obří zvonkohry v parku a projekt zakončili komentovanou procházkou s rozšířenou realitou.

Úniková hra: Co by se stalo, kdyby země globálního Severu přestaly poskytovat rozvojovou 
pomoc zemím globálního Jihu?
Garant: Daniela Hranaiová, Monika Durajová
Podpořila: Česká rozvojová agentura
Počet zúčastněných studentů: 979

V roce 2024 vstoupil projekt globálního vzdělávání prostřednictvím únikové hry “2084 - co by se stalo, kdyby 
mezi sebou země přestaly spolupracovat” do své hlavní realizační fáze. S hrou jsme objeli 10 škol a realizovali 
celkem 17 workshopů s navazující diskuzí, která u studujících upevnila vědomosti získané během hraní a 
prohloubila vědomí globální propojenosti světa. Část tříd v rámci programu absolvovala ještě online diskuzi 
se svými vrstevníky a vrstevnicemi z Bosny a Hercegoviny a z Gruzie, dohromady proběhlo 10 diskuzí. 

V rámci projektu jsme ve školách uspořádali také 
besedy s expertkami a experty na rozvojovou 
spolupráci: Do Karlových Varů na zdravotnickou 
školu přijela zdravotní sestra Vlasta Hynková, 
která působila přes 10 let v organizaci Lékaři bez 
hranic. Na pražské Gymnázium Na Vítězné pláni 
přišla debatovat Kateřina Velíšková, regionální 
manažerka Blízkého východu z Charity Česká 
republika. Na další pražské škole, Gymnáziu 
Fostra, se studujícími diskutovala koordinátorka 
projektu a zároveň zahraniční novinářka Monika 
Durajová. V Blovicích na místním gymnáziu 
proběhly debaty dvě. V jedné z nich diskutoval 
se studujícími Tomáš Kocian, regionální ředitel 
pro Blízký východ Člověka v tísni. Hostkou 
druhé besedy byla Daniela Hranaiová, bývalá 
koordinátorka projektu a také bývalá projektová 
a finanční manažerka z Člověka v tísni  
s roční zkušeností z Konga. Únikovou hru jsme 
prezentovali také vyučujícím na historicky prvním 
Rozvojovém dni, který organizovalo Ministerstvo 
zahraničních věcí.



výroční zpráva I 13

Zahraniční projekty
Mladí hrdinové – posílení mladých mužů a žen na místní úrovni v Bosně a Hercegovině
Garant: Magda Podsedníková
Partner: Association of Election Officials Bosnia and Herzegovina (AEOBiH)
Podpořilo: Ministerstvo zahraničních věcí ČR v rámci programu Transition
Počet zúčastněných studentů: 240
 

Projekt reaguje na nízkou participaci na veřejném životě mladých lidí v Bosně a Hercegovině, jejich nedůvěru 
v politiku a pochyby o tom, že mohou něco změnit. V oblasti vzdělávání reaguje na nedostačující a příliš 
teoretické vzdělávání a na přetrvávající nízký kontakt mezi osobami s rozhodovací pravomocí a mládeží  
v zemi.
Do projektu se zapojilo 200 studentů z 10 škol 
a 40 osob s rozhodovací pravomocí z obcí a 
měst. Proběhlo školení učitelů a studentů 
v tématech propojení školy a komunity, 
možností občanské participace, projektového 
řízení a vedení kampaní. Skupinky studentů 
v jednotlivých obcích mapovaly potřeby 
komunity. Na základě mapování navrhli 
studentské projekty, které budou přínosné 
nejen pro ně a jejich školu, ale budou z nich 
mít prospěch další lidé v obci. 
Studenti si tak vyzkoušeli nejen komunikaci  
s různými skupina obyvatel, ale také se 
zástupci municipalit - lidmi s rozhodovací 
pravomocí Projektový tým z obou zemí bude 
průběžně osobně i online konzultoval průběh 
projektu, realizaci vzdělávání a mapování 
potřeb komunity.
Studenti ve spolupráci se svými pedagogy realizovali 10 malých komunitních projektů. Ve všech 
municipalitách proběhlo slavnostní představení projektů. Všechny byly následně prezentovány na závěrečné 
akci  projektu 26. 9. 2024 v Sarajevu, které se zúčastnila i velvyslankyně České republiky v Sarajevu, paní Jana 
K. Lolić Šindelková. 
Realizací projektu došlo k propojení mladých lidí s místní komunitou a zástupci municipalit, čímž se posílili 
demokratické principy a povědomí.

EmpowerHer: Podpora lokálních političek v Moldavsku
Garant: Kristýna Fantová
Partner: IDIS Viitorul
Podpořilo: Ministerstvo zahraničních věcí ČR v rámci programu Transition
Počet účastnic: 63+

Projekt měl za cíl posílit roli žen v moldavské politice prostřednictvím rozvoje jejich lídrovských schopností  
a zvýšení jejich viditelnosti, čímž přispěl k podpoře demokracie, genderové rovnosti a udržitelného rozvoje 
na místní úrovni. Zaměřil se na podporu nově zvolených starostek, zastupitelek a úřednic.
Mezi klíčové úspěchy patří EmpowerHer Leadership Academy, v rámci které se uskutečnilo pět workshopů 
na témata jako politický marketing, genderově podmíněné násilí, komunikační strategie a reforma veřejné 
správy. Těchto workshopů se zúčastnilo 63 jedinečných účastnic, které získaly praktické dovednosti a cenné 
poznatky od zkušených školitelů. Dále byla zorganizována studijní cesta do České republiky, kde osm žen  
z Moldavska získalo poznatky o osvědčených postupech v oblasti dobré správy a zapojení občanů na 
místní úrovni. Jak workshopy, tak studijní cesta a závěrečná konference byly výjimečnou příležitostí pro 



výroční zpráva I 14

vzájemné sdílení zkušeností a řešení problémů mezi 
účastnicemi.
Kromě toho byl v rámci projektu spuštěn web  
experte.viitorul.org, komplexní databáze, která 
zdůrazňuje odborné znalosti moldavských žen  
v politice, veřejné správě a občanské společnosti. 
Propojením odbornic se zainteresovanými stranami 
na místní i národní úrovni projekt napomáhá 
pokroku v oblasti genderové rovnosti a posilování 
ženského leadershipu v řídících strukturách  
po celém Moldavsku. Projekt byl účastnicemi opravdu 
velmi oceňován a projektoví partneři plánují s touto 
skupinou aktivních žen političek pracovat dále.

EUth: Posílení mládeže a demokracie v Evropě
Garant: Kristýna Fantová
Partneři:
Družstvo za razvijanje prostovoljnega dela Novo Mesto, Slovinsko
Association Euni Partners, Bulharsko
Consiglio Italiano del Movimento Europeo, Itálie
Evropaiki Koinonia Politiki Ekfrasi Thesmoi (European Expression) Řecko
Podpořil: Erasmus+
Počet zúčastněných studentů: 100+

Za velkou evropskou spolupráci můžeme označit 
projekt EUth, v němž spolupracuje pět nevládních 
organizací z různých zemí EU, které se zabývají prací  
s mladými lidmi a jejich podporou k aktivnímu občanství. 
Kromě vytvoření společné platformy těchto organizací 
je cílem projektu u mladých lidí aktivní občanství a 
demokratické hodnoty rozvíjet prostřednictvím série 
workshopů jednotlivých zapojených zemích.
Proběhla tři pracovní setkání koordinátorů zaměřená 
na sdílení znalostí, budování kapacit a inovací mezi 
partnery konsorcia. Úvodní setkání se konalo ve 
Slovinsku, následovaly workshopy a sdílení osvědčených 
postupů v České republice a v Řecku. Proběhla jedna 
mezinárodní výměna mládeže v Praze. Dvoudenního 
vzdělávacího programu se zúčastnilo 21 mladých lidí  
z pěti zemí. Součástí projektu je tvorba e-toolkitu, 
který je metodickou příručkou pro pracovníky  
s mládeží. Bude obsahovat aktivity a dobrou praxi od 
všech partnerů a bude sdílena s dalšími organizacemi 
pracujícími s mládeží v každé z pěti partnerských zemí.  
V roce 2024 byla vytvořena a jednotná struktura 
příspěvků od všech projektových partnerů. Proběhl 
výzkum existujících podobných nástrojů, partneři se 
dohodli na postupu vývoje e-toolkitu. Dokončení je 
plánováno na srpen 2025. 

V rámci projektu proběhne také 25 workshopů v jednotlivých zemích. Workshopy jsou zaměřené na posílení 
zapojení mladých lidí do demokracie a řešení místních i globálních problémů. Doposud se jich uskutečnilo 
pět. Dva pilotní workshopy proběhly v Řecku v červnu 2024, dva v Bulharsku v říjnu 2024 a jeden ve Slovinsku 
v říjnu 2024. Projekt pokračuje i v roce 2025.



výroční zpráva I 15

GLOW
Garant: Monika Durajová
Podpořil: Erasmus+
Počet účastnic: 20+

I v roce 2024 pokračoval projekt GLOW – podpora občanských 
lídrovských dovedností mladých žen v ČR a Gruzii, který je 
spolufinancován Evropskou unií v rámci programu Erasmus+. Tento 
rok a půl trvající projekt, jehož cílem bylo podpořit povědomí mladých 
o rovnosti žen a mužů, jejich aktivní participaci ve společnosti a na 
veřejných věcech a zároveň zprostředkovat mezikulturní spolupráci 
mezi českou a gruzínskou mládeží, se paralelně realizoval jak v Česku, 
tak v Gruzii. Na projektu s Agorou CE spolupracovala gruzínská 
nezisková organizace GLOW Georgia. Projektu se aktivně zúčastnilo 
20 mladých žen z Gruzie a České republiky. Celkově měl projekt vliv 
na dalších alespoň 200 osob, které se účastnily aktivit projektu.
V roce 2024 účastnice dokončily vlastní komunitní projekty, což byly 
například debaty na feministická témata, ale i sdílení zkušeností  
s komunitní nebo charitativní prací. Účastnice také vedly rozhovory  
s inspirativními ženami v Gruzii i ČR. Sborník těchto rozhovorů v češtině i angličtině je dostupný na našem webu.  
https://www.agorace.cz/participace/glow-podpora-zen-v-gruzii/ a opravdu stojí za přečtení.

 
Promítání v místní škole v usedlosti Kithokhi. Jak 
poznamenal jeden z místních “je dobré že Češi 
pomáhají chránit přírodu, my bychom zase potřebovali 
chránit před přírodou”

Závěrečná (ex post) studie veřejného mínění, která nám měla přinést jasnou odpověď na to jak vnímají 
program místní lidé ukázal po několika letech ukázal, jak moc je gruzínská společnost radikalizovaná. A také 
na to jak zásadní je kvalitní komunikace s veřejností. Kvůli několika excesům ze strany místních vůči našim 
tazatelům, jsme dotazování museli přerušit z obavy o jejich vlastní dobré jméno i bezpečnost. Odpor vůči 
legislativním změnám lesního zákona, čistě v režii gruzínské veřejné správy, se transformoval do odporu vůči 
existenci CHKO Aragvi či dokonce působení Čechů zde.

Podpora udržitelného lesnictví v CHKO Aragvi 
(Gruzie) 2021 - 2024
Garant: Vojtěch Černý
zadavatel: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů
financování: ČRA

Cílem projektu  je implementovat trvale udržitelné 
hospodaření v lesích chráněné oblasti Aragvi, které 
plnohodnotně a trvale zabezpečí potřeby místních 
obyvatel směrem k lesu při zachování ekologické stability, 
funkčního potenciálu a přirozeného vývoje lesních 
ekosystémů, včetně ochrany přírody. Projekt je realizován 
Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů jako dílčí část 
komplexního programu rozvoje této oblasti.
Rolí Agora CE je v projektu zprostředkovat komunikaci 
s místními obyvateli, kteří byli před vytvoření chráněné 
oblasti postaveni v zásadě jako před hotovou věc.  
V letošním roce jsme realizovali sérii veřejných promítání 
tzv. projektového dokumentu, který místním lidem 
přibližoval význam projektu. Zde jsme se setkali v diskuzi  
s pozitivním přijetím. 



výroční zpráva I 16

Transparentnější a inkluzivnější rozpočtování v Moldavsku
Garant: Vojtěch Černý
Partner: IDIS Viitorul
Podpořilo: Ministerstvo zahraničních věcí ČR v rámci programu Transition

Projekt se zaměřil na zlepšení transparentnosti místních rozpočtových procesů a zvýšení účasti občanů, 
zejména mladých, na rozhodování o veřejných financích. V obcích Budesti, Straseni a Ialoveni jsme společně 
s místními samosprávami zavedli participativní rozpočtování, což představovalo novou formu spolupráce 
mezi úředníky a obyvateli.

Mládež, která se dříve často ocitala mimo běžné rozhodovací mechanismy, byla prostřednictvím řady 
workshopů a školení uvedena do problematiky správy veřejných financí. Studenti se tak naučili, jak mohou 
ovlivnit alokaci prostředků ve svých obcích, a měli možnost předkládat vlastní návrhy projektů, které byly 
následně zohledněny v rámci obecních rozpočtů.

Současně se do procesu zapojili i neformální lídři, kteří absolvovali specializovaná školení o transparentnosti 
a efektivním řízení veřejných prostředků. Jejich práce umožnila vytvoření nových komunikačních kanálů 
a informačních materiálů, které obyvatelům přiblížily principy participativního rozpočtování a konkrétní 
možnosti, jak se mohou do rozhodovacího procesu aktivně zapojit.

Zkušenosti získané v pilotních obcích se následně promítly do šíření metodiky participativního rozpočtování 
se zapojením mladých lidí. Tu jsme přenášeli do dalších měst na základě důkladné evaluace celého procesu 
participativního rozpočtování, analýzy participativních rozpočtů ve všech moldavských obcích a rozsáhlému 
hodnocení transparentnosti moldavské veřejné správy na místní a regionální úrovni.

Výsledkem projektu bylo v uvedených obcích několik konkrétních investic do veřejného prostoru; 
vybudování veřejného zařízení v Budesti, vytvoření dětského prostoru v Ialoveni a modernizace divadelní 
scény ve Straseni. Tyto realizace potvrdily, že zavedení participativních mechanismů může vést k reálným 
změnám, přičemž přístup byl přenesen i do dalších obcí, které hledaly možnosti, jak zlepšit správu svých 
veřejných financí.

Iniciativa tak přispěla ke zvýšení povědomí o důležitosti transparentnosti a občanské angažovanosti v oblasti 
místní správy, přičemž hlavním přínosem byla nejen implementace konkrétních projektů, ale také předání 
zkušeností a metod, které mohou být využity i v dalších obcích a regionech.

Účastníme se:

Akcelerátor boje proti dezinformacím
Garant: Magda Podsedníková

V roce 2024 jsme byli součástí projektu Akcelerátor boje proti dezinformacím, který zaštiťovalo Sdružení 
VIA společně s TechSoup Europe za podpory Google.org.  Program byl zaměřený na zvyšování odolnosti 
neziskových organizací vůči dopadu dezinformací. Zúčastnili jsem se seminářů z oblasti boje proti 
dezinformacím a zásad kyberbezpečnosti. Na základě našich potřeb jsme absolvovali konzultace k pravidlům 
kyberbezpečnosti, digitální audit a audit zabezpečení webů. Dále to byly workshopy ke komunikaci  
a  pozitivním narativům a využití digitálních nástrojů. 

Z programu jsme získali grant ve výši 125 000 Kč, jehož prostřednictvím můžeme v roce 2024 realizovali 
workshopy pro seniory na téma mediální gramotnost a bezpečnost na internetu v 6 městských knihovnách 
(Česká Lípa, Český Dub, Jablonec nad Nisou, Jilemnice, Děčín a Hukvaldy). Workshopů se zúčastnilo 64 
seniorů.



výroční zpráva I 17

Partneři a donoři

Městská část Praha 6
Příbram
Středočeský kraj
Magistrát hlavního města Prahy
Ministerstvo pro místní rozvoj

Naši klienti

Finanční zpráva
Odměny členům správní rady ani dozorčí rady nebyly.

Krupka 
Český Brod
Česká Lípa
Mníšek pod Brdy
Hustopeče

Hostivice
Planá
Kolín

 



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

27885348

AGORA CE OPS
Petra Rezka  12
Praha 4
140 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 9716 637 334A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 44613 105A. I. 1.

Náklady na cestovné 624656 527A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 127 3A. I. 5.

Ostatní služby 2276 1098 6 336A. I. 6.

Osobní náklady 2 4332 418 15A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 151 87014 1 885A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 54815 548A. III. 11.

Ostatní náklady 6161A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 3125 31A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 3028 30A. V. 22.

Náklady celkem 9 4659 055 41039Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 8 4858 485B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 8 48542 8 485B. I. 1.

Přijaté příspěvky 7070B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 7045 70B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 124500 624B. III. 47

Ostatní výnosy 5757B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Kursové zisky 5152 51B. IV. 8.

Jiné ostatní výnosy 654 6B. IV. 10.

Výnosy celkem 9 7369 055 68161Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 271271C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 271271D. 63ř. 62 - ř. 37

podpora demokracie
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

AGORA CE OPS
Petra Rezka  12
Praha 4
140 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

27885348

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 250A. II. 4.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 -250A. II. 9.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 3 4423 457
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 54 58

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 5854B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 501 265
Odběratelé (311) 52 1541B. II. 1.

Ostatní pohledávky (315) 56 16B. II. 5.

Ostatní přímé daně (342) 60 76B. II. 9.

Dohadné účty aktivní (388) 69 2421 448B. II. 18.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 899 3 115
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 50178B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 0651 721B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 3 4
Náklady příštích období (381) 81 43B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 4423 457



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 645374
A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 374 645

Účet výsledku hospodaření (963) 91 271xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-250A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 374624A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 7973 083
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 45 40

Dohadné účty pasivní (389) 103 4045B. II. 6.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 268 109
Dodavatelé (321) 106 425B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 -3B. III. 4.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 68B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116 55B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 62193B. III. 12.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 2 770 2 648
Výnosy příštích období (384) 131 2 6482 770B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 4423 457

podpora demokracie
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.05.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

           o přezkoušení účetnictví, řádné účetní závěrky a 

          výroční zprávy 

   za kalendářní rok 2024 

 

  u společnosti 

Agora CE o.p.s.  

 

Praha, Česká republika 

                            Květen 2025 

 

http://www.ptkpartners.cz/


 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

Identifikační údaje: 
 
Obchodní firma:   Agora CE o.p.s.   
 
Sídlo:     Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00  
 
Identifikační číslo:   278 85 348   
 
Právní forma:               obecně prospěšná společnost  
 
Předmět podnikání: konzultační, poradenská a výuková činnost, vedení 

participačních projektů, příprava a organizování 
vzdělávacích kurzů a programů.   

   
Statutární orgán: 
Ředitel:             Mgr. Lenka Jůnová    

Odpovědný auditor:   Ing. Pavlína Turková Koutníková  
Osvědčení č. 2386 Komory auditorů České republiky 
 

Ověřované období:   kalendářní rok 2024 

(12 měsíců) 

Datum vyhotovení zprávy:               26.05. 2025 

Druh výroku:    výrok bez výhrad 

Příjemce zprávy:   členové obecně prospěšné společnosti   
 

Přílohy: 

- výroční zpráva společnosti Agora CE o.p.s.  za kalendářní rok 2024 obsahující úplnou 
účetní závěrku za uvedené období 

http://www.ptkpartners.cz/


 

 

 
 
 

www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
k účetní závěrce 

Pro členy Agora CE o.p.s.   
Se sídlem: Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00   
Identifikační číslo: 278 85 348   
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Agora CE o.p.s.   zahrnující rozvahu k 31. prosinci 
2024, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích za rok končící k 
tomuto datu a přílohu této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti Agora CE o.p.s je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a 
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v 
souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 
významné (materiální) nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, 
nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace účetní závěrky. 
Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku. 
 
Výrok auditora 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti                     
Agora CE o.p.s k 31. prosinci 2024 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 

V Praze dne 26.05.2025                                       Auditor: Ing. Pavlína Turková Koutníková  

http://www.ptkpartners.cz/


www.ptkpartners.cz  |  pavlina.koutnikova@ptkpartners.eu  |  Na Hřebenkách 2288/72, Praha 5- Smíchov, 150 00  |  +420 774 000 813, 
+420 277 270 699

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA k výroční zprávě 

Pro členy Agora CE o.p.s.   
Se sídlem: Petra Rezka 12 Praha 4 PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 278 85 348   

Ověřili jsme soulad výroční zprávy společnosti Agora CE o.p.s. k 31. 12. 2024 s účetní závěrkou, která je 
obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti Agora 
CE o.p.s.  Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy s účetní 
závěrkou. 

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl 
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu 
s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro 
vyjádření výroku auditora. 

Výrok auditora k výroční zprávě 

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti Agora CE o.p.s.  k 31. 12. 2024 
ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou. 

V Praze dne 26.05.2025  Auditor: 
Ing. Pavlína Turková Koutníková 
Oprávnění č.2386 

http://www.ptkpartners.cz/


Kontakt: Agora CE, Petra Rezka 12/12, 140 00, Praha 4
Email: info@agorace.cz
Web: www.agorace.cz 

www.participtivni-rozpocet.cz https://www.digitalniagora.cz/


	vyrocni-zprava-AGORA-2024-v2.pdf
	2024_Výkaz_zisku_a_ztráty_v_plném_rozsahu.pdf
	2024_Rozvaha_v_plném_rozsahu_FIN.pdf
	zpráva auditora 2024.pdf
	vyrocni-zprava-AGORA-2024-v2_2.pdf

